Estatisticas EMRC Aveiro 2017/2018 Total PO e 3° ciclo e Se
ESCOLA 1° EMRC 2° [EMRC 3° |[EMRC 4° [EMRC| % | 5° EMRC| 6.° EMRC % 7° [EMRC 8° EMRC 9.° EMRC % | 10.° EMRC 11.° EMRC 12° EMRC % JunosEMRC % JAlunodEMRC| %
Agueda 264 24 309 20 269 16 295 24 7,4% 327 203 383 267 | 66,2% | 449 317 432 290 363 216 66,2% | 287 106 245 77 213 47 30,9% § 3836 | 1607 | 41,9% § 2699 | 1523 | 56,4%
Adolfo Portela 0 0 0 0 0 0 0 o |#DIV/OI| O 0 0 0 |[#DIV/O!| 196 | 144 | 131 | 98 | 106 | 56 | 68,8% | 122 | 20 | 131 | 4 | 119 | O | 65% | 805 | 322 | 40,0% | 805 | 322 | 40,0%
Fernando Caldeira| 150 | 12 | 178 | 0 | 177 | 0 | 163 | 0 | 1,8% | 181 | 87 | 204 | 122 | 543% | 0 0 0 0 0 0 |#DIVIOI| 0 0 0 0 0 0 |#DIv/01] 1053 | 221 | 21,0% | 385 | 209 | 54,3%
Valongo do Vouga| 0 0 0 0 0 0 0 0 |#DIV/OI| 47 | 42 | 70 | 55 [829% | 42 | 27 | 40 | 21 | 44 | 23 |563% | 0 0 0 0 0 0 |#Div/ol] 243 | 168 | 69,1% | 243 | 168 | 69,1%
[Agr Marques Castil| 114 12 131 20 92 16 132 24 15,4% 99 74 109 90 78,8% | 211 146 261 171 213 137 | 66,3% | 165 86 114 73 94 47 55,2% | 1735 | 896 | 51,6% J 1266 | 824 | 65,1%
Alb-a velha 202 145 245 174 203 149 231 177 73,2% | 205 150 222 170 | 74,9% | 193 167 199 138 196 153 77,9% 67 39 66 27 62 19 43,6% | 2091 | 1508 | 72,1% | 1210 | 863 | 71,3%
Branca 40 4 76 19 42 7 44 8 18,8% 58 31 70 43 57,8% 57 42 62 34 60 39 64,2% 0 0 0 0 0 0 #DIV/O!'| 509 227 | 44,6% | 307 189 | 61,6%
Agr Albergaria 162 | 141 | 169 | 155 | 161 | 142 | 187 | 169 | 89,4% | 147 | 119 | 152 | 127 | 823% | 136 | 125 | 137 | 104 | 136 | 114 | 839% | 67 | 39 | 66 | 27 | 62 | 19 | 436% | 1582 | 1281 | 81,0% | 903 | 674 | 74,6%
Anadia 174 44 220 27 185 32 203 21 15,9% | 183 62 167 43 30,0% | 198 57 178 44 189 44 25,7% | 150 7 135 5 91 3 4,0% Q2073 | 389 | 18,8% j 1291 | 265 | 20,5%
Aveiro 692 28 677 51 714 17 686 31 4,6% 691 264 796 255 | 34,9% | 851 334 800 315 791 246 36,7% | 785 130 771 105 776 63 12,8% § 9030 | 1839 | 20,4% | 6261 | 1712 | 27,3%
Agr Cacia 65 0 56 0 71 0 56 0 0,0% 51 18 85 14 23,5% 54 0 49 0 45 0 0,0% 0 0 0 0 0 0 #DIV/O!' | 532 32 6,0% 284 32 11,3%
Agr Eixo 47 | 9 | 68 | 7 | 68 | 2 | 54 | 20 |160% | 34 | 8 | 51 | 7 |176%| 60 | 6 | 41 | 8 | 42 | 10 |168% | 0 0 0 0 0 o |#Diviol] 465 | 77 | 166% | 228 | 39 | 17.1%
Agr Oliveirinha 81 0 73 0 68 0 76 0 0,0% 65 34 65 30 49,2% 65 34 53 24 62 27 47,2% 0 0 0 0 0 0 #DIV/O!'| 608 149 | 24,5% | 310 149 | 48,1%
é Agr J Magalhédes Li| 99 19 97 27 93 15 72 11 19,9% | 121 42 130 34 30,3% | 174 54 143 48 162 53 32,4% | 128 13 144 6 130 4 5,7% | 1493 | 326 | 21,8% | 1132 | 254 | 22,4%
§ Agr Homem Cristo | 173 | 0 | 170 | 0 | 158 | 0 | 202 | 0 | 00% | 213 | 81 | 274 | 110 | 392% | 83 | 24 | 8 | 32 | 106 | 18 | 27,0% | 149 | 7 | 186 | 10 | 205 | 6 | 4,3% |2004 | 288 | 14,4% | 1301 | 288 | 22,1%
8 [Agr José Estevao 155 0 136 0 175 0 159 0 0,0% 129 45 121 30 30,0% | 271 92 256 115 188 78 39,9% | 289 73 270 71 247 34 22,1% | 2396 | 538 | 22,5% § 1771 | 538 | 30,4%
E Agr M Sacramento| 72 | 0 | 77 | 17 | 81 | 0 | 67 | 0 | 57% | 78 | 36 | 70 | 30 |44,6% | 144 | 124 | 173 | 88 | 186 | 60 | 54,1% | 219 | 37 | 171 | 18 | 194 | 19 | 12,7% | 1532 | 429 | 28,0% | 1235 | 412 | 33,4%
Estarreja 216 3 225 4 236 10 235 17 3,7% 258 180 255 172 | 68,6% | 233 181 236 202 220 177 81,3% | 118 22 103 5 109 0 8,2% | 2444 | 973 | 39,8% J 1532 | 939 | 61,3%
EBI de Pardilh6 43 | 3 | 4 | 4 | 42 | 10 | 43 | 17 [201% | 33 | 31 | 51 | 36 |798% | 30 | 26 | 41 | 38 | 27 | 26 |918% | 0 0 0 0 0 0 |#Div/ol] 351 | 191 | 54,4% | 182 | 157 | 86,3%
Agr Estarreja 173 0 184 0 194 0 192 0 0,0% 225 149 204 136 | 66,4% | 203 155 195 164 193 151 | 79,5% | 118 22 103 5 109 0 8,2% [ 2093 | 782 | 37,4% | 1350 | 782 | 57,9%
ilhavo 256 24 246 30 269 24 247 30 10,6% 323 204 314 204 64,1% 367 238 316 152 304 170 56,7% 169 21 140 9 171 6 7,5% 3122 | 1112 | 35,6% | 2104 | 1004 | 47,7%
Agr Gaf da Enc 89 7 66 4 69 6 53 3 7,2% 74 60 69 63 86,0% 85 80 57 50 61 60 93,6% 0 0 0 0 0 0 #DIV/O!'] 623 333 | 53,5% | 346 313 | 90,5%
Agr Gafde Nazaré| 41 | 8 | 43 1 | 48 | 4 | 45 | 4 | 96% | 137 | 79 | 117 | 70 |587% | 154 | 76 | 132 | 40 | 145 | 40 |[362% | 91 | 11 | 92 | 8 | 97 | 4 | 82% [1142| 345 | 30,2% | 965 | 328 | 34,0%
Agr Dr Jodo Gomey 126 9 137 25 152 14 149 23 12,6% | 112 65 128 71 56,7% | 128 82 127 62 98 70 60,6% 78 10 48 1 74 2 6,5% [ 1357 | 434 | 32,0% | 793 363 | 45,8%
Murtosa 9 | 66 | 95 | 70 | 112 | 78 | 96 | 68 | 70,7% | 120 | 77 | 125 | 74 | 616% | 124 | 57 | 99 | 77 | 93 | 62 [620% | 40 | 0 | 40 | © 17 | 0 | 0,0% 1057 | 629 | 59,5% | 658 | 347 | 52,7%
Oliveira do Bairro| 194 0 225 0 193 0 230 0 0,0% 242 200 193 140 | 78,2% | 203 132 239 173 180 136 | 70,9% | 119 3 113 1 100 0 1,2% § 2231 | 785 | 3522% | 1389 | 785 | 56,5%
SeverdoVouga | 60 | 36 | 86 | 46 | 60 | 37 | 85 | 57 |605% | 89 | 79 | 77 | 63 |855% | 115 | 103 | 110 | 102 | 100 | 87 |898% | 80 | 64 | 41 | 14 | 109 | 56 | 583% | 1012 | 744 | 735% | 721 | 568 | 78,8%
\Vagos 152 4 193 12 179 12 213 15 5,8% 137 119 140 127 | 88,8% | 147 115 140 111 123 98 79,0% 73 58 63 36 56 6 52,1% g 1616 | 713 | 44,1% | 879 670 | 76,2%
TOTAL 2306 | 374 | 2521 | 434 | 2420 | 375 | 2521 | 440 16,6% | 2575 | 1538 | 2672 | 1515 | 58,2% | 2880 | 1701 | 2749 | 1604 | 2559 | 1389 | 57,3% | 1888 | 450 | 1717 | 279 | 1704 | 200 17,5% 2851210299 | 36,1% |18744| 8676 | 46,3%
% por anos 16,2% 17,2% 15,5% 17,5% 59,7% 56,7% 59,1% 58,3% 54,3% 23,8% 16,2% 11,7%
Col de Albergaria| 20 20 12 12 24 24 24 0 70,0% 50 50 56 56 100,0% | 50 49 56 56 60 60 99,4% 50 45 56 48 50 20 72,4% | 508 440 | 86,6% | 428 384 | 89,7%
x§ Col Portugués 26 | 0 | 25| 0o | 26| 0 | 24| 0o |00% | 19 | 0 | 21| 0 | 00% | 9 0 8 0 6 0 | 00% | 0 0 0 0 0 o |#oivioi] 164 | o | 00% | 63 | 0 | 00%
§ g Inst D Lemos 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIVI/O! 79 74 0 0 93,7% 0 0 0 0 115 114 | 99,1% 0 0 0 0 0 0 #DIV/O' ] 194 188 | 96,9% | 194 188 | 96,9%
L E Coop SantaJoang 12 | 0 | 12 | 0 | 14 | © 6 0 | 00% | 25 | 15 | 12 | 12 | 730% | 9 7 0 0 | 23 | 22 | 906% | 0 0 0 0 0 o [#0ivioi] 113 | 56 | 496% | 69 | 56 | 81,2%
g © Colégio D. José | 27 0 26 0 27 0 51 0 0,0% 45 22 14 7 49,2% 13 11 0 0 66 45 70,9% 0 0 0 0 0 0 #DIV/O' ] 269 85 31,6% | 138 85 61,6%
I.Ig.l TOTAL 85 20 75 12 91 24 105 0 15,7% | 218 161 103 75 73,5% 81 67 64 56 270 241 87, 7% 50 45 56 48 50 20 72,4% | 1248 | 769 | 61,6% J 892 713 | 79,9%
% por anos 23,5% 16,0% 26,4% 0,0% 73,9% 72,8% 82, 7% 87,5% 89,3% 90,0% 85,7% 40,0%
% + 18 § ° Total diocese 2391 | 394 | 2596 | 446 | 2511 | 399 | 2626 | 440 16,6% | 2793 | 1699 | 2775 | 1590 | 59,1% | 2961 | 1768 | 2813 | 1660 | 2829 | 1630 | 58,8% | 1938 | 495 | 1773 | 327 | 1754 | 220 19,1% J29760 11068 37,2% 19636 9389 47,8%
E_ ©c 8 © % por anos 16,5% 17,2% 15,9% 16,8% 60,8% 57,3% 59,7% 59,0% 57,6% 25,5% 18,4% 12,5%
8 Col NS Apresent 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/O! 72 72 95 95 100% 115 115 96 96 121 121 100% 61 61 60 60 87 87 100% 707 707 100% 707 707 100%
S Col NS Assuncdo| 48 | 48 | 46 | 46 | 57 | 57 | 43 | 43 | 100% | 91 | 91 | 53 | 53 | 100% | 63 | 63 | 41 | 41 | 83 | 83 | 100% | 45 | 45 | 39 | 39 | 55 | 55 | 100% | 664 664 100% | 470 470 100%
E Col Mogofores 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/O! 10 10 10 10 100% 29 29 24 24 32 32 100% 0 0 0 0 0 0 #DIV/O'] 105 105 100% 105 105 100%
8 TOTAL 48 48 46 46 57 57 43 43 100% 173 173 158 158 100% 207 207 161 161 236 236 100% 106 106 99 99 142 142 100% § 1476 1476 100% J 1282 1282 100%
ﬂ % por anos 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%
E Total diocese 2439 | 442 | 2642 | 492 | 2568 | 456 | 2669 | 483 18,2% | 2966 | 1872 | 2933 | 1748 | 61,4% | 3168 | 1975 | 2974 | 1821 | 3065 | 1866 | 61,5% | 2044 | 601 | 1872 | 426 | 1896 | 362 | 23,9% [31236 12544 40,2% 20918 10671 51,0%
s % por anos 18,1% 18,6% 17,8% 18,1% 63,1% 59,6% 62,3% 61,2% 60,9% 29,4% 22,8% 19,1% \ \ \ \




